Desmalezadora - Hileradora

DHO 3000

MANUAL TECNICO DEL USUARIO
© P CATALOGO DE REPUESTOS

GGGGGGG

DDDDDDDDDDD




LL
—
(o'
o
0
—
<T
(o'
—
L]
(=
<T
N
—
<
—

01 - 800490 - Bulon cab. hex. 2 x 1 72" RIW

02 - 800723 - Arandela presién 12"

03 - 800073 - Tuerca hex. lisa 72” R/W vuelo chico
04 - 003211 - Patin DHO

05 - 800072 - Bulon cab. hex. 72 x 1 3/4” RIW

06 - 801112 - Buldn cab. hex. 3/4 x 3" R/IW

07 - 801089 - Arandela presion 3/4”

08 - 801170 - Tuerca hex. lisa 3/4” R/W vuelo chico
09 - 800896 - Chaveta click 3mm

10 - 800243 - Bulon cab. hex. Y2 x 4” RIW

11 - 003210 - Subpatin DHO

12 - 800800 - Bulon cab. hex. 5/8 x 2 2" R/IW

13 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

14 - 003125 - Buje espaciador barra de direccion
15 - 003215 - Larguero lanza de transporte

16 - 801012 - Arandela presion 5/8”

17 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico
18 - 800202 - Arandela lisa 2"

19 - 003124 - Barra de direccion

Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc



Lanza de transporte Rev. 01




Rev. 0]

<T
N
—
<T
—
>—
=t
o
Lo
()
Q
o
o
<T
()

Qn

Mdéquinas agricolas

OMBYU

Usted nos conoce
Asteg oS conoc

21 - 003084 - Conj. lanza sold. DHO

02 -
03 -
04 -
05 -
06 -
07 -
08 -
09 -
10 -
1 -
12 -
13 -
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -

800582 =Buténcabhex3/8x1
003147 - Soporte bisagra capot
003231 - Refuerzo cubierta de proteccion
003131 - Cobertura superior

003150 - Tapa izquierda chasis

008812 - Barral bisagra cubierta de proteccion
800017 - Arandela presion 3/8”

800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W vuelo chico
003138 - Pantalla flotante corta

003132 - Deflector central bidireccional
003139 - Pantalla flotante larga

003148 - Tapa cenral

801074 - Arandela lisa 5/8”

800896 - Chaveta click 3mm

003149 - Tapa derecha chasis

800661 - Chaveta partida 5 x 50mm

003142 - Perno toma lanza

003140 - Pasa manguera

800073 - Tuerca hex. lisa /2” R/W vuelo chico

22=003220=Perno trabatanza

23 - 800663 - Cadena a eslabones der. N° 30

24 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W vuelo chico
25 - 800062 - Bulon cab. hex. 1/4 x 17 RIW

26 - 803495 - Arandela lisa 1/4”

27 - 800063 - Arandela presion 1/4”

28 - 003151 - Toma cilindro

29 - 804755 - Bulon cab. hex. 1/4 x 1 2" RIW

30 - 800063 - Arandela presion 1/4”

31 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W vuelo chico
32 - 800490 - Bulon cab. hex. 2 x 1 72" RIW

33 - 800723 - Arandela presion %"

34 - 003056 - Conj. sold. bancada eje balancin

35 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico




Carroceria y lanza




Mdéquinas agricolas

OMBY

Rev. 0]

Usted nos conoce
Asteq oS conoc

— 01 - 800446 - Correa plana 5 x 9240mm 21 - 003133 - Eje polea tensora
() 02 - 801109 - Chaveta partida 5 x 60mm 22 - 802278 - Tapa plastica p/polea 82mm
Py 03 - 800821 - Tuerca castillo 1 1/4” UNF 23 - 800616 - Buldn cab. hex. 1/4 x 1" R/IW
Jp)
5 04 - 801276 - Arandela lisa 1 1/4” 24 - 800971 - Arandela lisa 1”
) 05 - 003144 - Polea grande mecanizada 25 - 801467 - Chaveta mediana 8 x 40mm 1040 s/trat.
06 - 800589 - Barra cardanica cuad. s/zafe 26 - 003143 - Polea chica (mecanizada)
=
<L 07 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico 27 - 801476 - Contratuerca hex. 60 lisa métrica 45x 1,5
E 08 - 801012 - Arandela presioén 5/8” 28 - 801925 - Prisionero 3/8 x 3/8”
Ll 09 - 801174 - Caja trans. M - 236 simple sal. 29 - 800443 - Retén SAV 5144
o) 10 - 801074 - Arandela lisa 5/8” 30 - 003015 - Base soporte rotor derecho *
o 11 - 800800 - Buldn cab. hex. 5/8 x 2 72" RIW 31 - 800450 - Rodamiento cénico 30209
P 12 - 801173 - Resorte tracc. A=9E =65LC =288 LT =390 32 - 003075 - Tapa Superior cuerpo rotor
= 13 - 800234 - Cadena a eslabones der. N° 90 33 - 800069 - Tuerca castillo 1” UNF
;) 14 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50mm 34 - 003218 - Brazo regulacion polea tensora
= 15 - 003091 - Conj. sold. palanca polea tensora 35 - 003165 - Placa corredera polea tensora
() 16 - 800063 - Arandela presion 1/4”
o 17 - 003145 - Polea tensora (mecanizada)
18 - 800453 - Bolillero 6207 2SR s/blindaje
19 - 800121 - Alemite recto1/4” SAE chico
20 - 800452 - Bolillero 6207 2RS

* Observaciones: pieza N° 30 izquierda: c6d.003170




Detalle A

o
>
o
o

Detalle B

Detalle B
Detalle A

Conjunto de transmisidn



Rev. 0]

HORQUILLA'Y CONJ. DE NIVELACION

||®

01 - 003053 - Conjunto sold. balancin de nivelaciéon

02 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico

03 - 801012 - Arandela presién 5/8”

04 - 003059 - Barra accionamiento eje transporte

05 - 800800 - Bulon cab. hex. 5/8 x 2 V2" R/IW

06 - 800661 - Chaveta partida 5 x 50

07 - 003206 - Conjunto horquilla registro de altura (r.der.)
08 - 003142 - Perno toma lanza

09 - 003205 - Conj. Cuerpo central registro altura

10 - 005929 - Conj. horquilla registro de altura (r.izq)

11 - 802893 - Contratuerca hex. lisa UNF 1 1/4”

12 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W vuelo chico

13 - 802309 - Prisionero 1/4 x 1" R/IW

14 - 801109 - chaveta partida 5 x 60

15 - 800519 - Resorte comp. A=4 E=415 LT=95P =125
16 - 003046 - Conjunto soldado brazo superior

17 - 003141 - Perno largo paralelogramo

18 - 003061 - Brazo traba registro

19 - 003052 - Conj. sold. brazo inferior

20 - 800897 - Chaveta click 4mm

Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc

21 - 003060 - Perno guia traba

22 - 801276 - Arandela lisa 1 1/4”

23 - 003039 - Conj. cuerpo soporte horquilla rueda

24 - 800069 - Tuerca castillo 1" UNF

25 - 801048 - Arandela presion 17 UNF

26 - 003135 - Guardapolvo eje horquilla (perf. @ 26)

27 - 800801 - Buldn cab. hex. 5/8 x 4” R/IW

28 - 800896 - Chaveta click 3mm

29 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico

30 - 003126 - Buje espaciador traba horquilla

31 -003114 - Conj. horquilla de rueda (sold.)

32 - 003121 - Eje de rueda

33 - 800451 - Bolillero 6206 sin blindaje

34 - 800971 - Arandela lisa 1”

35 - 803434 - Llanta 4.50 x 16” - 1/4” centro ford 92 mm
36 - 003122 - Guardapolvo porta crapodina

37 - 800065 - Tuerca p/maza hex. conica estampada %"
38 - 003123 - Maza porta rueda (mecan.)

39 - 802968 - Bulbn maza cab. frez. Clest. G5 Y2 x 1 3/4” R/W

40 - 003219 - Perno amarre resorte polea tensora







Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc

Rev. 0]

01 - 003065 - Cuerpo rotor

02 - 003064 - Eje rotor

03 - 801467 - Chaveta media luna 8 x 40mm 1040 s/trat.
04 - 800444 - Retén SAV 5071

05 - 003074 - Tapa inferior cuerpo rotor

06 - 800063 - Arandela presion 1/4”

07 - 800062 - Bulon cab. hex. 1/4 x 17 RIW

08 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico
09 - 801012 - Arandela presion 5/8”

10 - 003069 - Placa manchon

11 - 003067 - Cuchilla fija

12 - 003071 - Plato porta cuchillas

13 - 802332 - Tuerca hex. lisa UNF 17 p/G5

14 - 801048 - Arandela presién 1”

15 - 003072 - Porta cuchillas fijo

16 - 003066 - Conj. cuchilla mévil

17 - 003062 - Buje interior cuchillas

18 - 802331 - Bulon cab. hex. G5 1 x 3 %2” UNF
19 - 800800 - Bulén cab. hex. 5/8 x 2 /2" RIW
20 - 800242 - Chaveta partida 4 x 40

21 - 800069 - Tuerca castillo 1 UNF

22 - 003198 - Refuerzo porta cuchillas

23 - 800121 - Alemite recto 1/4” SAE chico

o
——
[
LLl
o
o
o
Ll
0o
=
o
o=
Ll
—
O




o
>
o
o

Detalle B

Detalle A

Detalle B

Cuerpo de corte fijo



Rev. 0]

L
—
(a'a
<
—
=
(ds)
L
oc
L
—
oc
o
()
L
(=
o
(a1
oc
L
—
()

01 - 003065 - Cuerpo rotor
02 - 003064 - Eje rotor

03 - 801467 - Chaveta media luna 8 x 40 1040 s/trat.

04 - 800444 - Retén SAV 5071

05 - 003074 - Tapa inferior cuerpo rotor

06 - 800063 - Arandela presion 1/4”

07 - 800062 - Bulon cab. hex. 1/4 x 17 RIW
08 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico
09 - 801012 - Arandela presion 5/8”

10 - 003069 - Placa manchén

11 - 003067 - Cuchilla fija

12 - 003071 - Plato porta cuchillas

13 - 802332 - Tuerca hex. lisa UNF 1” p/G5
14 - 801048 - Arandela presion 1”

15 - 003176 - Buje exterior cuchillas

16 - 003068 - Conj. sold. porta cuchillas regulables
17 - 003066 - Conj. cuchilla movil

18 - 800800 - Bulén cab. hex. 5/8 x 2%2” RIW
19 - 800069 - Tuerca castillo 17 UNF

20 - 003198 - Refuerzo porta cuchillas

21 - 802353 - Bulon cab. hex. G5 UNF 1 x 4”
22 - 800121 - Alemite recto 1/4” SAE chico
23 - 003062 - Buje interior cuchillas

24 - 800719 - Prisionero 5/8 x 3” R/W

25 - 800242 - Chaveta partida 4 x 40mm

Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc



o
>
o
o

Cuerpo de corte regulable

Detalle B

Detalle A

<
o
=
]
a

Detalle B



Rev. 0]

LU
—
—
<T
(=
o
o
—
(W
oc
—

01 - 003080 - Conj. eje de transporte (sold.)

02 - 800073 - Tuerca hex. lisa 72" R/W vuelo chico
03 - 800723 - Arandela presién %"

04 - 801533 - Bancada superior p/eje

05 - 007088 - Bancada inferior p/eje mecanizada

06 - 802994 - Abrazadera para eje

07 - 800121 - Alemite recto SAE 1/4” chico

08 - 800072 - Bulon cab. hex. Y2 x 1 3/4” RIW

09 - 009369 - Tapa guardapolvo maza giratoria DHO

10 - 003111 - Punta de eje

11 - 800242 - Chaveta partida 4 x 40mm

12 - 800068 - Retén SAV 5367

13 - 800067 - Rodamiento cénico 30208

14 - 800066 - Rodamiento cénico 30206

15 - 802968 - Bulon maza cab. frez. ¢/ estrias G5 V2 x 1 3/4”
16 - 002653 - Maza chica mecanizada

17 - 800065 - Tuerca p/maza hex. cénica estampada %"
18 - 800069 - Tuerca castillo 17 UNF

19 - 801396 - Junta p/maza G1

20 - 000938 - Tapa de maza chica (mecanizada)

Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc

21 - 800063 - Arandela presién 1/4”

22 - 800616 - Bulon cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW

23 - 003113 - Conj. eje rueda directriz sold.

24 - 800800 - Bulon cab. hex. 5/8 x 2 12" RIW

25 - 800896 - Chaveta click 3mm

26 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

27 - 003125 - Buje espaciador barra de direccion

28 - 801012 - Arandela presion 5/8”

29 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico
30 - 803434 - Llanta 4.50 x 16.00” 1/4” c.ford 92 mm




Tren rodante Rev. 0]




Rev. 0]

p
<T
o'
o
(=)
<T
o'
L
=
T
p
<
—l
—
<T
 —
=
<T
o-

01 - 003096 - Conj. sold. pantalla hileradora izq.
02 - 800720 - Prisionero 2 x 2" R/IW

03 - 800073 - Tuerca hex. lisa /2" R/W vuelo chico
04 - 801117 - Buldén cab. hex. Y2 x 2 1/4” RIW

05 - 800723 - Arandela presion 2"

06 - 800663 - Cadena a eslabones der. N° 30

07 - 003103 - Conj. peine soldado

08 - 003095 - Conj. sold. pantalla hileradora der.

Mdéquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Asteq oS conoc



o
>
o
o

Pantallas hileradoras




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

